- פרק א' – פרשנות המונח "סיכון בתעבורה" לפי השפה העברית.**
- פרק ב' – סוגי סיכון (פרשנות משפטית).**
- פרק ג' – עבירות הסדר הציבורי.**
- פרק ד' – פרשנות המונח "זכות קדימה".**
- פרק ה' – נהג מסוכן, חזקת מסוכנות הנהג.**
- פרק ו' – הקשר בין ענישה לבין סיכון בתעבורה.**
- פרק ז' - סיכום.**

<sup>4</sup> חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב-1992 (להלן: חוק היסוד), סעיף 8 לחוק: "אין פוגעים בזכויות שלפי חוק יסוד זה אלא בחוק ההולם את ערכיה של מדינת ישראל, שנועד לתכלית ראויה, ובמידה שאינה עולה על הנדרש, או לפי חוק כאמור מכוח הסמכה מפורשת בו."

<sup>5</sup> דיון נרחב בסוגיה זו בהמשך המאמר בפרק ו' – הקשר שבין ענישה לבין סיכון.

בעבר, בתי המשפט אף השתמשו בשיטת פרשנות זו.

<sup>6</sup> לצורך קביעה האם נגרם סיכון קונקרטי על ידי נהג, נדרשים שני מבחנים: המבחן האובייקטיבי והמבחן הסובייקטיבי. פירוט והסבר של מבחנים אלה בפרק סוגי הסיכון (הסיכון הקונקרטי).

<sup>7</sup> תקנה 1 לתקנות התעבורה, התשכ"א, 1961, פורסמו ק"ת תשכ"א מס' 1128 מיום 6.4.1961, עמ' 1425. ת"ט מס' 1183 מיום 31.7.1961, עמ' 2525 (להלן: תקנות התעבורה).

<sup>8</sup> סעיף 1 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], דיני מדינת ישראל [נוסח חדש], מס' 7 מיום 1.8.1961, עמ' 173 (להלן: פקודת התעבורה).

ראשית, יש להבהיר כי הסיכון שמופיע בסעיף 332(2) לחוק העונשין, מהווה גם סיכון פוטנציאלי וגם סיכון קונקרטי שנגרם **במזיד** על ידי אדם. בהקשר לסוגיית היסוד הנפשי - "המזיד", בית המשפט העליון **בע"פ פאיז אלעסם**<sup>29</sup> קבע כי "מזיד" מתייחס לרצון לסכן או לפגוע בעוברי דרך, או למודעותו של הנאשם לכך שככל הנראה מעשיו יגרמו לסיכון חיי אדם.

<sup>28</sup> חוק העונשין, תשל"ז, 1977, סעיף 332 - העושה אחת מאלה בכוונה לפגוע בנוסע בנתיב תחבורה, או בכלי תחבורה, או בכוונה לסכן את בטיחותו, דינו מאסר עשרים שנים:
(1) מניח דבר על נתיב התחבורה או כלי התחבורה;
(2) מטפל בנתיב תחבורה או בכלי תחבורה או בכל דבר שעליהם או בקרבם בדרך שיש בה כדי לפגוע בשימוש החופשי והבטוח של נתיב התחבורה